内蔵でコンパクト化を実現
（サイズ20, 30, 40）
＋48%削減
222ga115g
（CDRB2□WU サイズ20
揺動角度90°と比較）
質量
44%短縮

27
wq
型式表示方法
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
tre uy
AM30 90WCRB M9B
ロータリアクチュエータ／ベーンタイプ
縦型オートスイッチユニット付
CRB□-A Series
サイズ：10, 15, 20, 30, 40 RoHS
q 軸形式
記号 軸形式
軸形状
長軸 短軸
W 両軸 面取※1 面取※3
J※2 両軸 丸軸 面取※3
※1 サイズ40はキー付形状となります。
※2 Jは受注生産です。
※3  短軸側に、縦型オートスイッチユニットが取付
きます。
e 揺動角度
90 90°
180 180°
270 270°
t リード線長さ
無記号 グロメット・リード線0.5m
M グロメット・リード線1m
L グロメット・リード線3m
CN コネクタ・リード線なし
C コネクタ・リード線0.5m
CL コネクタ・リード線3m
Z※ グロメット・リード線5m
※リード線5mは受注生産となります。
※コネクタはR73, R80, T79のみに対応可
※※コネクタ付リード線単品品番
　　D-LC05：リード線 0.5m
　　D-LC30：リード線 3m
　　D-LC50：リード線 5m
w サイズ
10
15
20
30
40
r オートスイッチの種類
※適用オートスイッチ型式は、下表よ
りご選定ください。
y  オートスイッチの取付数
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
u  オートスイッチユニット
記号 内容 適用オートスイッチ
A 縦型オートスイッチユニット付（磁石内蔵） D-M9□（V）以外
→P.49、50参照
AM M9用縦型オートスイッチユニット付（磁石内蔵） D-M9□（V）
→P.48参照
※ 各ユニットのみ別途必要な場合は、P.46をご参照ください。

33
wq
型式表示方法
tre uy
縦型オートスイッチユニット付
可変角度調整ユニット付
可変角度調整ユニット付
L30
30
90 CM
90
W
WCRB B
CRB
可変角度調整ユニット付
M9B
ロータリアクチュエータ／ベーンタイプ
可変角度調整ユニット付／縦型オートスイッチユニット付・可変角度調整ユニット付
CRB□-B/CRB□-C Series
サイズ：10, 15, 20, 30, 40 RoHS
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
q 軸形式
記号 軸形式
軸形状
長軸 短軸
W 両軸 面取※1 面取※3
J※2 両軸 丸軸 面取※3
※1 サイズ40はキー付形状となります。
※2 Jは受注生産です。
※3  短軸側に、可変角度調整ユニットが取付きます。
e 揺動角度
90 90°
180 180°
270 270°
t リード線長さ
無記号 グロメット・リード線0.5m
M グロメット・リード線1m
L グロメット・リード線3m
CN コネクタ・リード線なし
C コネクタ・リード線0.5m
CL コネクタ・リード線3m
Z※ グロメット・リード線5m
※リード線5mは受注生産となります。
※コネクタはR73, R80, T79のみに対応可
※※コネクタ付リード線単品品番
　　D-LC05：リード線 0.5m
　　D-LC30：リード線 3m
　　D-LC50：リード線 5m
w サイズ
10
15
20
30
40
r オートスイッチの種類
※適用オートスイッチ型式は、下表よ
りご選定ください。
y  オートスイッチの取付数
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
u  縦型オートスイッチユニット付・可変角度調整ユニット付
記号 内容 適用オートスイッチ
C 縦型オートスイッチユニット付・
可変角度調整ユニット付（磁石内蔵）
D-M9□（V）以外
→P.49、50参照
CM M9用縦型オートスイッチユニット付・
可変角度調整ユニット付（磁石内蔵）
D-M9□（V）